
Zámořské plavby – otázky k opakování: 

1. Vyjmenujte alespoň tři příčiny objevných plaveb prozkoumání nových míst, 
luxusní zboží, zlato, stříbro, vytváření map,…. 

2. Která technická zdokonalení a objevy umožnily objevné plavby trojstěžňové 
lodě, kompas, střelný prach, ….. 

3. Která země byla vysněným cílem mořeplavců Indie 

4. Kdo jako první dosáhl mysu Dobré naděje Bartolomeo Diaz 1487 

5. Který portugalský mořeplavec přistál jako první u břehů Indie a kterém roce 
to bylo Vasco da Gama 1498 

6. V kterém roce doplul Kryštof Kolumbus do Ameriky 1492 

7. Jak nazval Kolumbus obyvatele Ameriky a proč Indiáni – myslel si, že doplul 
do Indie 

8. Kdo jako první popsal nový kontinent objevený Kolumbem Amerigo 
Vespucci 

9. V kterých letech mořeplavci dokázali poprvé obeplout svět 1519-1522 
(Fernando de Magalhaes) 

 


